

LISTA DE MATERIAIS				
INFRAESTRUTURA E ESTRUTURA	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
Tábua pinus 2,5x20x300cm	unid.	73	R\$ 10,00	R\$ 730,00
Prego 17x21	kg	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
Prego 18x30	kg	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
Cimento CP V - ARI	sc	94	R\$ 21,00	R\$ 1.974,00
Cal hidratada em pó (saco com 20kg)	sc	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
Areia lavada Média	m ³	16	R\$ 75,00	R\$ 1.202,85
Areia grossa	m ³	0,6	R\$ 75,00	R\$ 45,00
Brita 01	m ³	5,4	R\$ 80,00	R\$ 434,32
Brita 04 (fundo sumidouro)	m ³	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Aço CA-50 6.3mm (0,245kg/m)	unid.	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
Aço CA-60 5.0mm (0,157kg/m)	unid.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Aço CA-60 4.2mm (0,109kg/m)	unid.	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
Vigota treliçada	m	27	R\$ 6,14	R\$ 165,78
Tijolos cerâmico p/laje	unid	60	R\$ 0,85	R\$ 51,00
Tijolo cer.furado	unid.	2300	R\$ 0,85	R\$ 1.955,00
Bloco cerâmico maciço/fossa séptica	unid.	215	R\$ 1,10	R\$ 236,50
ESQUADRIAS				
Janela alumínio correr 1,5 x 1,0 m	m ²	1,5	R\$ 200,00	R\$ 300,00
Janela alumínio correr 1,2 x 1,0 m	m ²	4,8	R\$ 200,00	R\$ 960,00
Janela basculante 0,60 x 0,60 m	m ²	0,36	R\$ 220,00	R\$ 79,20
Porta de madeira semi-oca almofadada 80 x 210 cm	unid.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Porta de madeira compensada lisa 80 x 210 cm	unid.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
Aduela/batente duplo caixa 15 x 3 cm porta 80 x 210	jg	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
fechadura embutir externa padrão popular	unid.	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
Fechadura embutir interna padrão popular	unid.	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
Dobradiça ferro cromado 3 x 3" com anéis	unid.	18	R\$ 4,50	R\$ 81,00
TELHADO				
Estrutura metálica (forn./montagem)	m ²	88,15	R\$ 39,71	R\$ 3.500,00
Telhas cerâmica tipo plan (27 unid./m ²)	unid.	1100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
Cumeeira (3 unid./m)	unid.	32	R\$ 2,50	R\$ 80,00
FORRO				
Forro PVC	m ²	49,23	R\$ 14,50	R\$ 713,84
IMPERMEABILIZAÇÃO				
Impermeabilizante	kg	28	R\$ 4,00	R\$ 112,00
CERÂMICAS				
ACI - 20 kg	sc	16	R\$ 9,50	R\$ 152,00
Rejunte - 5kg	sc	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
Piso cer. Esmaltado Padrão pop. PEI 4	m ²	60	R\$ 13,69	R\$ 821,40
Cerâmica esmaltada 20x20 para paredes PEI - 3	m ²	36	R\$ 13,40	R\$ 482,40
PINTURA				
Tinta Latéx Acrílica lata 18l	lata 18l	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
Verniz	gl	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
Aguarrás (solvente orgânico)	litros	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00

Selador parede	litros	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
ELÉTRICA				
Eletroduto flexível 20mm	m	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
Fita isolante	unid.	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
Caixa 2" x 4"	unid.	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00
Caixa de passagem octogonal c/ fundo móvel 4" x 4"	unid.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
Quadro de distribuição p/ 6 disjuntores	unid.	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
Tampa cega p/ ponto TV/Antena	unid.	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
Interruptor com tomada	unid.	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00
Interruptor duas teclas (duplo) com tomada	unid.	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
Interruptor duas teclas	unid.	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
Interruptor paralelo	unid.	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
Interruptor simples	unid.	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
Tomada simples	unid.	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00
Luminária/plafonier/bocal	unid.	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00
Disjuntor 10A	unid.	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
Disjuntor 20A	unid.	1	R\$ 10,50	R\$ 10,50
Disjuntor 30A	unid.	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
Disjuntor 40A	unid.	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
Fio cobre flexível 6mm ²	m	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
Fio cobre flexível 2,5mm ²	m	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
Fio cobre flexível 1,5mm ²	m	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
HIDROSANITÁRIO E APARELHOS				
Caixa d'água 500l fibrocimento	unid.	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
Adap. PVC roscável c/ flanges e anel de vedação 20mm	unid.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
Adap. PVC roscável c/ flanges e anel de vedação 25mm	unid.	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
Torneira bóia balão plástico 20mm	unid.	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
TB sold. PVC 20mm	m	18	R\$ 1,50	R\$ 27,00
TB sold. PVC 25mm	m	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
TB esgoto DN 40	m	3	R\$ 2,70	R\$ 8,10
TB esgoto DN 50	m	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
TB esgoto DN 100	m	12	R\$ 6,70	R\$ 80,40
Joelho 90º soldável 20mm	unid.	3	R\$ 0,80	R\$ 2,40
Joelho 90º soldável 25mm	unid.	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
Joelho sold. 90º c/bucha latão 20mm	unid.	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
Joelho red. Sold. 90º 25 x 20mm	unid.	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
Joelho 90º PVC esgoto 40mm	unid.	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00
Joelho 45º PVC esgoto 50mm	unid.	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80
Joelho 90º Esg. Série Normal DN 100	unid.	4	R\$ 6,30	R\$ 25,20
TE sold. 25mm	unid.	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
TE red. Sold. c/bucha latão 25 x 20mm	unid.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
TE red. Sold. 25 x 20mm	unid.	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
TE esgoto 50 mm	unid.	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
Registro de gaveta bruto latão 25mm	unid.	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
Adaptador de registro de gaveta 25mm	unid.	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
Registro de pressão c/ canopla 20mm	unid.	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Bucha redução 50 x 40 mm PVC soldável	unid.	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
Cx.sifonada 15x15cm	unid.	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
Fita veda rosca 25m	unid.	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50

Adesivo para PVC bisnaga 75g	unid.	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
Vaso sanitário com caixa acoplada	unid.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
Parafuso vaso (+porca cega, arruela e bucha nylon s-1	unid.	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20
Anel de borracha	unid.	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
Lavatório louça branca sem coluna	unid.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Parafuso lav. (+porca cega, arruela e bucha nylon s-8	unid.	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20
Engate flexível PVC branco 20mm 30cm	unid.	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
Sifão flexível para pia e lavatório	unid.	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
Torneira para pia e lavatório 20mm	unid.	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
Torneira para tanque e máquina de lavar 25mm	unid.	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
Tanque mármore sintético 22l	unid.	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Bancada c/cuba marmorite 1,20 x 0,60 m p/ pia cozinha	unid.	1	R\$ 99,42	R\$ 99,42
				R\$ 21.500,00